hoc mortificationis exercitiū, vt quoties vel necessitas se offert vel oportunitas, feruidos aliquos eius actus, qui discretionis tamen limites non excedant, exerceamus, vel magnum aliquē contemptum contemnendo, vel vehementem aliquem motum coercendo & comprimendo, sic enim fiet, vt magnam animi pacem tranquillitatemque in diuturnum tempus experiamur.

INTER conditiones quoque illius status erat, quod homo, licet cibo opus haberet, tamen appetitu tam ordinato in illum ferretur, vt nihil amplius sumeret, quā necessitas postulasset, vel rationis dictamen, diuinæque voluntas præscripsisset. Hoc donum videmus in sanctis & perfectis hominibus restitutum opera mortificationis.

Greg. & Basil. in B. GREGORIVS Nazianzenus refert
in vita. BASILIVM magnum consueſſe se mortificare humicubatione, & vnius tunice attritique pallij gestatione, atque etiam nocturnis ad somnum vincendum in oratione vigilijs. In cibo sumendo eam gratiam consecutus est frequentatione ieiunij, vt non solum supra

MORTIFICATIONE. 245

pra triduum in ediam produceret, di-
uini intentus sermonibus, verum et-
iam tam longè abesset à captanda in-
cibis voluptate, vt solatiū ei esset nul-
lam percipere delectationem in cibis.

De sancto presbytero Isidoro ait *In hist. Lat. 3*
siac.

Palladius, eum mortificasse se non v-
tendo linea ad carnem veste, abstin-
do ab esu carniū, & nunquam sa-
turum à mensa discedendo. Quibus,
alijsque exercitijs sic refrenauit edendi
cupiditatem, vt crebrò, quo tempore
necessarius victus sumendus erat, vel
in ecstasi mētis abriperetur, vel mul-
tam lachrymarum vim effunderet, ro-
gatusque cur illacrymaret, respondit, se
summo pudore suffundi, quod cū ho-
mo à Deo conditus sit ad vescendum
cibis caelestibus, imò ad perfruendum
Deo in voluptatum paradiso, tamen
cōtra omnem rationem instar belluæ
se abijciat ad pastum terrenum.

In Statu Innocentiæ homines erāt
omnis timoris humani expertes, quia
nullus erat, qui nocere eis vellet, vel
posset. At mortificationis studio san-
cti homines ad maiorem perfectionē
perueniūt, nempe, vt licet non desint,
qui

qui nocere & incommodare velint, tamen timore vacui maneant. Sic enim voluntatem suam coniunxerunt & conformarunt cum voluntate diuina ut parati sint omnia mala perpeti temporalia diuina eius manu permittenda, scilicet conscientiam, creaturam nullam sibi vlla re incommodare posse, nisi voluntas diuina accesserit.

*In eius
vita.*

SEVERVS Sulpitius narrat S. Martinum in huac modum se mortificasse. Vili induebatur tunica etiam postquam Episcopatum iniit, carnem aspergendo domabat cilicio, nunquam in excelsa cathedra sedebat, sed in humilibus sella. Ante Episcopatum proprio famulo caligas detrahebat, calceam etiam munda-
dabat, mensam eius ministrabat. Postquam vero factus est Episcopus ipse conuiuiis suis aliunde venientibus aquam in manus fundebat, ipse pedes eorum lauabat. Contempnum sui tantoperè amabat & querebat, ut S. Hilarius, quo eum diutius secum retinere, nec sacerdotem, nec Diaconum eum consecrare voluerit, sed tantum Exorcistam, quod munus erat iuuenum, & senes deducebat. A presbytero quodam